GABINETE DO VEREADO RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos que seja realizado manutenção da

pavimentação próximo aos tampões de água e esgoto

da rua Cristiano Dias Lopes, no bairro João XXIII que

estão cedendo.

O vereador Rodrigo Semedo, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencine Ceccon, que seja

realizado manutenção da pavimentação próximo aos tampões de água e esgoto da rua

Cristiano Dias Lopes, no bairro João XXIII que estão cedendo.

A solicitação se faz necessária devido à deterioração do calçamento e o desnível em torno

dos tampões em três lugares específicos: próximo ao antigo posto de atendimento dentário

municipal, loja Cloe moda intima, e poço do Coimbra, o que tem causado transtornos para

motoristas, pedestres e ciclistas que transitam pela via. Além dos danos aos veículos, há

também risco de acidentes e comprometimento da mobilidade urbana.

Portanto, a realização dessa manutenção contribuirá para a segurança viária, melhor

conservação da pavimentação e prevenção de danos à infraestrutura de saneamento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 30 de junho de 2025.

RODRIGO SEMEDO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600310033003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 27/06/2025 15:10

Checksum: 9DC7C1F59BFA6061B11431E75270289208A31ED8F41BBE45E4113D2A4D7F5D7D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.